







Czytelniczki i korespondenci piszą

Sami nie wiedzą - co posiadają
W Zjednoczeniu Przemysłowym Budowy Nowej Huty wskutek niedostatku niektórych kierowników marnuje się duża ilość materiałów budowlanych...

Niezrealizowana premia

Od 1950 roku pracując jako kierowca ciągnika marki „Ursus” w Stołecznym Przedsiębiorstwie Transportowym MHD. Z pracy wywiązałem się bez zarzutu...

Wszystkiemu winna elewacja

Harmonogram prac przewidywał, że kino w Nysie (województwo łódzkie) będzie oddane do użytku 22 lipca 1953 r. I byłoby na pewno gotowe w tym terminie...

Nowe książki

D. I. Walentiej. Bezrobocie - nieodłączne zjawisko kapitalizmu. Wyd. „Książka i Wiedza” Warszawa 1953. Str. 283. Cena zł 6.

Społeczny czyn drogowy chłopów wielkopolskich

wiosny droga stawała się głównym tematem narzekań i trosk.

Więć Bolesławów buduje nową drogę

Jak doszło do tego, żeby troskom tym wspólnie podołać kres - Józef Pieniężny dziś już nie może sobie przypomnieć. Myśl była dobra, pomysł zaś tak oczywisty, że uchłopi z Bolesławowa dziwił się w duchu, że nikomu wcześniej do głowy nie przyszło...

„Władze” - jak o nich mówią chłopcy z Bolesławowa - mogli im istotnie wiele. Jakże często na budowę drogi wpadał ktoś z GRN w Borku, jak dobrze znany jest mieszkańcom gromady kierownik wydziału komunikacji drogowej Przewidium PRN w Gostyniu - Gogolewski...

Przyszłość Korei



W najcięższych dniach wojny o niepodległość rząd Koreańskiej Republiki Ludowej - Demokratycznej otaczał i otacza dzieci (na zdjęciu: dzieci poległych patriotów - wychowankowie szkoły im. Li Ren-dina spędzają wolny czas śpiewając pieśni).

Wiadomości sportowe

Unia (Chorzów) traci punkt w Opolu - Gwardia (Bydż.) wiosennym mistrzem II ligi

Ostatnie rozgrywki w I lidze piłkarskiej przed letnią przerwą

28 bm. odbyły się pierwsze cztery spotkania II rundy (mecze rewanżowe) o mistrzostwo I ligi piłkarskiej. Po niedzielnych spotkaniach drużyny będą miały cztery tygodnie przerwy.

W drużynie Unii wyróżnił się Wroblek, Bartyla, Cieślak, Alster i Pala. W drużynie gospodarzy - Paszkiewicz w bramce oraz Kolesiarz i Kolesiarz napastnicy. Bramkę dla Unii zdobył Pala, a wyrównał Mleńczek z karnego.

Table with 2 columns: Rank, Team Name, Points, Goals Scored. Lists results for various teams in the I and II leagues.

II liga piłkarska

28 bm. zakończyła się wiosenna runda rozgrywek piłkarskich o mistrzostwo II ligi. Najlepiej wypadł w spotkaniu był podległy przedawca tabeli Gwardii (Bydż) z zwycięstwem nad Unią (Chorzów) 2:0. W tym meczu Gwardia zdobyła 25 pkt. przewagi (22 pkt. nad Kolesiarzami (Warszawa) i 3 pkt. nad Unią (Chorzów)).

Table with 2 columns: Rank, Team Name, Points, Goals Scored. Lists results for the II league.

Wrocław - Kraków 5:3 w pilce nożnej

Wrocław. Międzyokręgowy mecz piłkarski reprezentacji Wrocławia i Krakowa wygrał Wrocław 5:3. Kraków reprezentowany był przez pierwszoplanowego Gwardii, Wrocław - przez graczy Ognia, OWKS, Stali i Spójni.

Koszykarki Spójni (Warszawa) i koszykarze Spójni (Gdańsk) zdobyli Puchary Polski

Puchar Polski w koszykówce drużyn żeńskich zdobyli w Warszawie Spójni zwyciężając w decydującym meczu Kolesiarza (Warszawa) 22:20 (25:17). Najwięcej punktów dla Spójni zdobyła Henrykowska - 23, dla Kolesiarza - Wikarska - 17.

Żeglarze CWKS zwyciężają w Bydgoszczy

Na trasie Toruń - Bydgoszcz odbyły się w sobotę regaty żeglarskie „Szlakiem wojennym i Armii Wojska Polskiego”. W regatach udział wzięło 55 jednostek z 107 zawodnikami.

Hadasiak i Wilczewski wygrali wścig „Uziennika Zachodniego”

STALINOGROD. Osmi z kolei wścig kolonistów „Dziennika Zachodniego” zgromadził na starcie ponad 600 kolarzy. Wśród nich byli Hadasiak i Wilczewski, którzy zwyciężyli.

II eliminacja do motocyklowych mistrzostw Polski

W Szczecinie odbyła się II eliminacja do motocyklowych mistrzostw Polski. Wzduż tras, prowadzącej do starcia o mistrzostwo, wzięło udział 80 tys. widzów.

WTOREK 30 CZERWCA

Program I - na fal 1320 m. Program dnia 6.05, 12.55, 14.00, 16.00, 20.00, 23.00. 5.10 Aud. dla wsi, 5.20 Koncert...

Jonas Biliunas

Jonas Biliunas, wybitny, demokratyczny pisarz litewski urodził się w 1879 roku w chłopskiej rodzinie we wsi Niuronia, w pobliżu miasteczka Anikszai. Po ukończeniu szkoły powszechnej Biliunas wstąpił do gimnazjum w Lipawie. Ale śmierć ojca stawia dalszą naukę chłopca pod znakiem zapytania.

W tym czasie Lipawa była dużym przemysłowo-portowym ośrodkiem szeroko rozwiniętego ruchu robotniczego. Z ruchem tym, z ideami rewolucyjnymi styka się Biliunas już w pierwszych latach nauki w gimnazjum. Z każdym rokiem rośnie jego zainteresowanie zagadnieniami socjalizmu, zacieśnia się jego kontakt z ruchem robotniczym. Po ukończeniu gimnazjum Biliunas bierze czynny udział w pracach kolekcji socjaldemokratycznych, staje się współorganizatorem strajków i demonstracji robotniczych.